
CNPJ
DO
CONTRATADO

CNPJ Nº 00.702.030/0001- 40

OBJETO Acréscimo de 25% no valor do Contrato nº 008/2023, em razão da iminência do fim do valor contratual,
conforme justificativa apresentada pela CONTRATANTE, constante do processo administrativo nº SEI.

DATA DE
ASSINATURA 10/07/2023

VALOR
DA
CONTRATAÇÃO

R$ 80.612,50 (oitenta mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

FONTE
DE
RECURSO

Próprio da Companhia.

SIGNATÁRIOS
DO
CONTRATO

Pela Contratante:
Priscila Carvalho de Pádua Nascimento
Diretora Presidente Interina Investe/PI
Pela Contratada:
Eldon Tajra Evangelista De Sousa
1ª Classe Viagens E Turismo Ltda

 
 
 

INVESTE PIAUÍ
 

                                                  
PORTARIA N.º 093/2023
 

Dispõe sobre Designação de servidor para
acompanhar e fiscalizar a execução de contrato.  

 
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ , no uso de
suas atribuições legais consignadas na Lei Federal nº 11.508, de 20 de julho de 2007 e Lei Estadual nº 6.021, de 05 de outubro
de 2010,
 
CONSIDERANDO o disposto contido na Lei Federal n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores;
 
CONSIDERANDO o Contrato de nº016/2023, que celebram a AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO
PIAUÍ S/A  e a empresa EDUCAR ARTES E OFICIOS LTDA    , para CAPTAÇÃO DE IMAGENS E EDIÇÃO DE VÍDEOS
INSTITUCIONAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE
INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar a assessora NADJA CLICIA VIANA DIAS, CPF n.º XXX.056.483-XX, para  acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contrato acima citado.
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
- Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
- Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação
das penalidades legalmente estabelecidas;
 
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais

Disponibilizado em: 11/07/2023 21:29:51 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 12/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/07/2023 10:02:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 132 60 de 157



fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.
 
Art. 3º. Dê-se ciência ao servidor designado, revogadas as disposições anteriores, esta Portaria entrará em vigor e produzirá
seus respectivos efeitos a partir da data de sua assinatura.
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Teresina (PI), 11 de Julho de 2023
 

PRISCILA CARVALHO DE PÁDUA NASCIMENTO
Diretora Presidente Interina da INVESTE PIAUÍ

 
REF.14212

 
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SASC-PI

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2023
Nº do processo
SEI 00024.000900/2023-83

Nº Automático de
Contrato no
SIAFE-PI

23002332

Modalidade de
licitação (se for o
caso)

Pregão Eletrônico com Registro de Preço –Adesão-ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  XLI/2021,11 E
12/2021 E XXXII/2021.

Fundamento
legal Lei 8.666/93 e 10.520/02.

Contratante Secretaria Estadual da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos.
Codificação da
UG no SIAFE 300101

Contratado SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA
CNPJ/CPF do
Contratado 10.013.974/0001-63

Resumo do
objeto do
contrato

Prestação de serviços continuados de terceirizados, para atender às necessidades da Secretaria da
Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos

Prazo de vigência 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
Prazo de
execução 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de
assinatura do
contrato

07/07/2023

Valor global
R$ 533.343,94 (quinhentos trinta três mil, trezentos quarenta três reais e noventa quatro centavos),
mensais perfazendo o valor total de R$ 6.400.127,28 (seis milhões, quatrocentos mil, cento vinte sete reais
e vinte oito centavos), anual.

Dotação
orçamentária 08.244.0007.3146

Fonte de
Recursos 501

Natureza da
Despesa 339037

Nº Nota de
Reserva no SIAFE 2023NR00128

Disponibilizado em: 11/07/2023 21:29:51 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 12/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/07/2023 10:02:09 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 132 61 de 157


